
参考様式（法第28条第１項）

令和6年度　活動計算書
令和　6年　4月　1日　から　令和　7年　3月　31日まで

（特定非営利活動法人レッドリボンさっぽろ）
（単位：円）

科目
Ⅰ 経常収益

１．受取会費
正会員受取会費 54,000
賛助会員受取会費 96,000
キルト会員受取会費 17,500
受取会費計 167,500

２．受取寄附金
308,641

３．受取助成金等
430,800

４．事業収益
陽性者支援事業 16,500
電話相談事業 180,580
キルト事業 45,810
普及啓発事業 314,970
講演事業 0
事業収益計 557,860

５．その他収益
受取利息 304
その他収益 0
その他収益計 304

経常収益計 1,465,105
Ⅱ 経常費用

１．事業費
（1）人件費

給与手当 81,400
人件費計 81,400

（2）その他経費
旅費交通費 222,120
通信費 161,156
印刷製本費 10,200
材料費 25,218
会議費 13,735
荷造発送費 79,642
消耗品費 51,920
業務委託料 30,000
広告宣伝費 62,000
諸謝金 0
複写費 390
地代家賃 75,000
支払手数料 13,665
交際費
租税公課 2,340
雑費 80,000
その他経費計 827,386

事業費計 908,786
２．管理費

（1）人件費
人件費計 0

（2）その他経費
地代家賃 105,000
水道光熱費 107,096
消耗品費 0
支払手数料 0
荷造発送費 0
研修費 0
保険料 10,580
交際費 0
租税公課 0
雑費 0
その他経費計 222,676

管理費計 222,676
経常費用計 1,131,462

当期経常増減額 333,643
Ⅲ 経常外収益

１．事業費固定資産売却益 0
0

経常外収益計 0
Ⅳ 経常外費用

１．事業費過年度損益修正損 0
0

経常外費用計 0
税引前当期正味財産増減額 333,643
法人税、住民税及び事業税 0
当期正味財産増減額 333,643
前期繰越正味財産額 680,520
次期繰越正味財産額 1,014,163

金額



1．

　　

2．

陽性者支援事業 電話相談事業 キルト事業 普及啓発事業 講演事業 事業部門計 管理部門 合計

Ⅰ

1. 17,500 17,500 150,000 167,500

2. 2,400 22,501 24,901 283,740 308,641

3. 380,000 25,072 25,728 430,800 0 430,800

4. 16,500 180,580 45,810 314,970 557,860 557,860

5. 6 6 298 304

16,500 560,580 90,788 363,199 0 1,031,067 434,038 1,465,105

Ⅱ 0

（1） 0

0 0

80,400 1,000 81,400 81,400

0 0

0 80,400 0 1,000 0 81,400 0 81,400

（2） 0

旅費交通費 71,060 151,060 222,120 222,120

通信費 161,156 0 161,156 161,156

印刷製本費 10,200 10,200 10,200

材料費 25,218 25,218 25,218

会議費 4,295 9,440 13,735 13,735

荷造発送費 72,140 5,940 1,562 79,642 79,642

消耗品費 1,326 24,480 4,347 21,767 51,920 51,920

業務委託料 30,000 30,000 30,000

広告宣伝費 62,000 62,000 62,000

諸謝金 0 0

複写費 140 250 390 390

研修費（※） 0 0

水道光熱費 0 107,096 107,096

地代家賃 75,000 75,000 105,000 180,000

支払手数料 440 440 11,549 1,236 13,665 13,665

交際費 0 0 0

保険料 0 10,580 10,580

租税公課 2,340 2,340 0 2,340

雑費 60,000 20,000 80,000 80,000

16,261 413,856 107,054 290,215 0 827,386 222,676 1,050,062

16,261 494,256 107,054 291,215 0 908,786 222,676 1,131,462

239 66,324 ▲ 16,266 71,984 0 122,281 211,362 333,643

財務諸表の注記

重要な会計方針
財務諸表の作成は、NPO法人会計基準（２０１０年７月２０日　２０１１年１１月２０日一部改正　ＮＰＯ法人会計基準協議会）によっています。

事業別損益の状況

事業別損益の状況は以下の通りです。

(単位：円)

科　　目

人件費計

受取会費

受取寄付金

受取助成金等

事業収益

その他収益

　　経常収益計

経常費用

経常収益

人件費

役員報酬

給料手当

法定福利費

その他経費

その他経費計

　　経常費用計

　　　当期経常増減額


